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خودرو

مسکن

ارز

رأی شورای رقابت علیه کروز به 
اجرای احکام قوه قضاییه رفت

 رأی هیأت تجدیدنظر شورای رقابت درباره 
عدم‌صلاحیت کروز برای عضویت در هیأت‌مدیره 

ایران‌خودرو به اجرای احکام قوه قضاییه ارسال شد.
به گزارش تسنیم، سرانجام با تأخیر 8روزه، روز سه‌شنبه 
رأی هیأت تجدیدنظر شورای رقابت ابلاغ شد. در این 
مصوبه تأکید بر عدم‌اهلیت شرکت کروز و غیرقانونی 
بودن حضور شرکت کروز در هیأت‌مدیره ایران‌خودرو 

شده است.
کسب اطلاع خبرنگار تسنیم از وضعیت اجرای رأی 
شورای رقابت نشان می‌دهد در حال حاضر این مصوبه به 
اجرای احکام قوه قضاییه ارسال شده و باید طی روزهای 
آینده از سوی قوه قضاییه برگزاری مجمع فوق‌العاده 
ایران‌خودرو و حضور کروز در هيأت‌مديره این شرکت 

تعیین‌تکلیف شود.

وام نهضت ملی مسکن ۶۵۰ میلیون 
تومان شد

هیأت عالی بانک مرکزی با افزایش سقف فردی تسهیلات 
ساخت نهضت ملی مسکن از ۵.۵ میلیارد ریال به ۶.۵ میلیارد 

ریال موافقت کرد.
 هیأت عالی بانک مرکزی که در جلسه مورخ 23بهمن در 
راستای حمایت از گروه‌های کم درآمد جامعه و تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام، با استناد به مصوبه نوزدهمین جلسه 
شورای‌عالی مسکن بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص 
افزایش سقف تسهیلات را به هیأت عالی واگذار کرده  بود، 
سقف فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن موضوع ماده )۴( 
قانون جهش تولید مسکن را با درنظر گرفتن توان متقاضیان 
در بازپرداخت اقساط تسهیلات، از ۵.۵ میلیارد ریال به ۶.۵ 

میلیارد ریال در تمامی شهرهای کشور افزایش داد.
به گزارش همشهری، در پایان دولت سیزدهم رقم وام نهضت 
ملی مسکن 800میلیون تومان تصویب شده ‌ اما به اجرا 
نرسید بود. اکنون در دولت چهاردهم رقم آن به 650میلیون 

تومان رسیده است.

بازار ارز تجاری هنوز جای کار دارد 
رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی معتقد 
است؛ بازار ارز تجاری هنوز 
نتوانسته بازار ارز را به یک ثبات 
نسبی برساند.‌ سیدشمس‌الدین 
حسینی در گفت‌وگو با خانه 
ملت، درباره قیمت ارز و نظارت 

مجلس، گفت: ما تحولات بازار ارز را زیرنظر داریم و در عین 
حال به‌طور ویژه پیگیر اقدامات بانک مرکزی در این بخش 
هستیم.‌وی ادامه داد: همانطور که پیش‌تر هم اعلام کردیم 
تصمیمات بانک مرکزی در چارچوب تکالیف قانونی آن 
بوده است. همچنین در جلساتی که ما پیرامون ایجاد بازار 
ارز تجاری داشتیم عنوان شد که این بازار برخی از مشکلات 
را برطرف کرده است. با این حال این بازار هنوز نتوانسته بازار 

ارز را به یک ثبات نسبی برساند.
‌وی با اشاره به بازدید اعضای کمیسیون اقتصادی از مرکز 
مبادله ارزی در هفته‌های اخیر اظهار کرد: مسئولان بانک 
مرکزی در آن جلسه عنوان می‌کردند که با گسترش و 
پوشش بازار ارز تجاری، صادر‌کنندگان و وارد‌کنندگان 

بیشتری تحت‌پوشش قرار خواهند گرفت.‌
وی تأکید کرد: همچنین مسئولان بانک مرکزی تأکید 
داشتند که در تلاشند با عمق‌دهی به بازار با ابزارهای 
جدیدی به مانند انتشار اوراق ارزی و مبادله آن، دامنه 
نوسانات بازار ارز را کاهش دهند. از این‌رو ما این موضوع 
را به‌صورت مستمر بررسی و مورد رسیدگی قرار خواهیم 
داد و بر کار آنها نظارت خواهیم کرد تا ثبات نسبی در بازار 

ارز رقم بخورد.

مقصر 
خاموشی‌ها 

کیست؟
وزارتخانه های نفت و نیرو 
یکدیگر‌را عامل قطع برق 

در روزهای اخیر معرفی کرده‌اند

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طا گفت: با اعلام خبر پیش‌فروش یک‌میلیون سکه از 
سوی این مرکز، حباب تمام سکه نزدیک به ۲۵درصد کاهش یافت. روز سه‌شنبه بانک 
مرکزی خبر پیش‌فروش یک‌میلیون قطعه انواع سکه طلا بهار آزادی را در روزهای آینده 
و با هدف اطمینان‌بخشی به جامعه در جهت مدیریت نوسانات در بازار طلا اعلام کرد.

در پی دستور رئیس‌جمهور‌ به رئیس‌کل بانک مرکزی، مبنی بر ساماندهی بازار 
رمزپول‌ها )رمزارز( این بانک با ارائه مجوز به صرافی‌های رمزارزی که الزامات را 
پذیرفته‌اند، میزان تراکنش روزانه آنها را افزایش داد. سقف روزانه درگاه پرداخت 

صرافی‌های مجاز رمز ارز از ۲۵میلیون به ۲۰۰میلیون تومان افزایش یافت.
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 ۲۰۰
میلیون تومان

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

خشم ترامپ از مازاد تجاری اتحادیه اروپا
براساس جدیدترین داده‌های اتحادیه اروپا، آلمان 
بیشترین مازاد تجاری را با آمریکا در میان کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا دارد و مازاد تجاری اتحادیه 
اروپا، باعث خشم ترامپ شده است. مازاد تجاری 
آلمان با اقتصاد اول جهان، به ۷۱.۴میلیارد یورو 
برابر ۷۴.۱میلیارد دلار رسید. آمریکا مقصد بیش از 

۱۰درصد کل صادرات آلمان است.

براساس بودجه سال آینده، حقوق گمرکی 
واردات گوشی‌های همراه خارجی با قیمت 
بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو، ۱۵درصد و نسبت به 
قیمت مازاد بر ۱۰۰۰ یورو و بیشتر، ۳۰ درصد 

تعیین شده است. 

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
دولت سیزدهم  باتشریح اقدامات دولت 
قبل اظهار کرد که بدون معلق نگه‌داشتن 
کشور در مذاکره، دولت سیزدهم توانست 
رشد بیش از ۱۴درصدی بخش مسکن را 

طی ۲سال رقم بزند.

مهرداد گودرزوند، عضو کمیسیون 
برنامه‌وبودجه مجلس شورای اسلامی 
می‌گوید که قوه قضاییه هرگونه قرارداد 
در سامانه خودنویس و کارکرد آن را تأیید 

کرده است و مرجعیت حقوقی دارد. 

به‌گزارش ایسنا، برخی جایگاه‌های 
سی‌ان‌جی با نصب بنرهای اعتراضی، 
خواستار پرداخت کامل حق‌العمل 
سال۱۴۰۳ مطابق نظر اعلامی از سوی 

نهادهای دولتی و بخش خصوصی شدند.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلای تهران 
گفت: طرح پیش‌فروش یک میلیون سکه 
توسط بانک مرکزی در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران گامی مثبت ‌است. این اقدام 
باید هر‌چه سریع‌تر به مرحله اجرایی برسد 

تا از نوسانات بازار کاسته شود.

برای نخستین‌بار، مسیر تجاری ریلی میان 
هند و افغانستان از خاک ایران باز شد و 
نخستین قطار حامل محموله ترانزیتی 
دانه‌های روغنی از این مسیر عبور کرد و به 

افغانستان رسید. 

حجم بالای ضایعات محصولات کشاورزی در ایران
شاهپور علایی‌مقدم، معاون توسعه مدیریت و منابع 
انسانی وزارت جهادکشاورزی گفت: در حال حاضر، حجم 
ضایعات کشاورزی به حدی بالاست که اگر کنترل شود، 
می‌توان غذای ۲۷میلیون نفر را تأمین کرد. ایران در میان 
۷کشور برتر تولیدات کشاورزی جهان قرار دارد و در 
۲۰محصول، رتبه‌های بالایی را به‌خود اختصاص داده است 
که این امر حاصل تلاش کشاورزان سختکوش کشور است.

 آنکارا و عشق‌آباد توافقنامه‌ای برای 
انتقال راحت‌تر و بدون مشکل گاز طبیعی 
ترکمنستان امضا کردند که گامی مهم در 
تقویت همکاری‌های انرژی میان ترکیه و 
ترکمنستان محسوب می‌شود. انتقال گاز 

از اول مارس آغاز خواهد شد.

شرکت نواتک که بزرگ‌ترین تولیدکننده 
گاز طبیعی مایع روسیه )ال‌ان‌جی( است، 
روز چهارشنبه، سود خالص ۴۹۳.۵میلیارد 
روبل )۵.۱۸میلیارد دلار( در سال۲۰۲۴ 
را گزارش کرد که ۶.۵درصد رشد داشته 

است.

تحلیلگران هشدار دادند استفاده دونالد 
ترامپ از تعرفه‌ها برای امتیاز گرفتن 
در همه زمینه‌ها، از تجارت گرفته تا 
مهاجرت و قاچاق مواد‌مخدر، می‌تواند 
هنجارهای تجارت جهانی را تغییر دهد. 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( با اشاره 
به تداوم رشد عرضه تولیدکنندگان نفت 
خارج از اوپک و پیش‌بینی عدم‌تأثیر 
تحریم‌ها بر تولید روسیه، مازاد عرضه 
بیشتر از برآوردهای قبلی را برای سال 

میلادی جاری و آینده پیش‌بینی کرد.

شرکت نفت دولتی عربستان سعودی 
آرامکو، در مارس، حدود ۴۱میلیون بشکه 
نفت به چین ارسال خواهد کرد که در 
مقایسه با فوریه، کمتر خواهد بود و دومین 

کاهش ماهانه متوالی است.

رویارویی رسانه‌ای وزارتخانه‌های 
نفت و نیرو در ارتباط با قطع برق 
روزهای اخیر در پایتخت نشان 
از فرار از پاسخگویی با فرافکنی 
دارد و محسن پاک‌نژاد و عباس 
علی‌آبادی به جای تفاهم بر سر 
رفع مشکل، دنبال مقصر جلوه 
دادن همدیگر هستند؛ اتفاقی که 
تنها باعث بدبینی مردم نسبت به 
پایداری امنیت انرژی در کشور 

می‌شود.
طی روزهای اخیر مجددا 
قطع برق منازل شروع شده 

و سه‌شنبه‌شب هم قطع برق در 
مناطق مختلف تهران با واکنش‌های 
زیادی مواجه شد. شرکت توانیر در 
پیامکی که ارسال کرد کمبود سوخت 
نیروگاه‌ها را عامل خاموشی‌ها در 
تهران عنوان کرد، اما وزارت نفت 
در اطلاعیه‌ای ادعای وزارت نیرو را 

تکذیب کرد.
به گزارش همشهری، دیروز فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت در برابر 
خبرنگاران از وزرای نفت و نیرو 
خواست تا توپ را به زمین همدیگر 
شوت نکنند. اما چند متر آن طرف‌تر، 
محسن پاک‌نژاد وزیر نفت توپ را به 
زمین عباس علی‌آبادی انداخت و 
اعلام کرد: قطعی برق تهران ربطی به 

تأمین سوخت نیروگاه‌ها ندارد.

وزارت نفت وارونه آمار 
می‌دهد

ارگان رسانه‌ای وزارت نیرو هم ادعای مطرح‌شده 
از سوی وزارت نفت را آمارهای وارونه خواند و با تأکید 

بر حفظ وفاق و هم‌افزایی در بدنه دولت و پرهیز از تشتت و 
اتهام‌افکنی بر سایر بخش‌ها گزارش ارگان رسانه‌ای وزارت نفت 
را به چالش کشاند‌ و اعلام کرد: در روز 22بهمن مصرف گاز در 

مقایسه با روز مشابه سال گذشته که 187میلیون متر‌مکعب در روز 
بود، 64درصد کاهش داشته است.

این وزارتخانه تأکید کرد: در 2ماه‌ دی و بهمن امسال 832میلیون 
مترمکعب نسبت به سال گذشته گاز کمتری به نیروگاه‌ها تحویل 
شده، درحالی‌که تامین سبد سوخت نیروگاه‌ها توسط وزارت نفت 

انجام می‌گیرد و لذا برای جبران کمبود گاز مورد نیاز، به‌ناچار 
مازوت و گازوئیل بیشتری در نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته 

مصرف شده اما با توجه به ناکافی‌بودن آن و کاهش 
ذخیره مخازن سوخت مایع، تعدادی از نیروگاه‌های 

کشور با وجود آمادگی کامل به‌علت نداشتن 
سوخت از مدار خارج شده‌اند‌

شلیک به امنیت انرژی
شکاف بین 2عضو مهم کابینه دولت چهاردهم و رسانه‌ای‌شدن اختلاف‌ها 
یک شلیک به امنیت انرژی و افکار عمومی است که منتظر شفافیت 
اطلاع‌رسانی هستند که چرا نیمی از تهران بدون اطلاع‌رسانی قبلی 
خاموش شد؟ وزیر نفت رکورد مصرف گاز خانگی در روز 23بهمن را 
بی‌سابقه خوانده و گفته است که آنچه از گاز تولیدی باقی می‌ماند پس از 
بخش خانگی به نیروگاه‌ها یا حوزه صادرات می‌رسد. پاک‌نژاد تصریح کرد: 
ما سبدی از سوخت شامل گاز، نفت‌گاز و نفت کوره را در اختیار نیروگاه‌ها 
قرار می‌دهیم و نیروگاه‌ها باید به‌نحوی این سبد را مدیریت کنند که 
کاهش گاز را جبران کند، بعضا این اتفاق نمی‌افتد.‌مهاجرانی، سخنگوی 
دولت هم با بیان اینکه نباید توپ را به سمت همدیگر شوت کرد، گفت: 
اگر همه کارها خوب بود شاهد قطعی برق نبودیم؛ این یعنی که ما به اندازه 
کافی در حوزه انرژی نتوانستیم کارها را خوب انجام بدهیم و صرفا برای 

این دولت و آن دولت نیست.

نفت: نیرو مقصر است
شانا ارگان رسانه‌ای وزارت نفت دیروز در اطلاعیه‌ای توپ را به زمین 
وزارت نیرو انداخت و نوشت: وزارت نیرو به جای تمرکز بر سیاستگذاری 
صحیح و اجرای مصوبات مرتبط با مصرف سوخت مایع، تلاش دارد 
با فرافکنی، کمبود گاز را عامل اصلی خاموشی‌ها جلوه دهد. در این 
اطلاعیه رسمی تأکید شده، نادیده گرفتن این واقعیت و چشم‌پوشی از 
نقش مدیریت نامناسب سوخت معادل، نه‌تنها مشکل را حل نمی‌کند، 

بلکه می‌تواند زمینه‌ساز چالش‌های مشابه در آینده باشد.

نفت کوره بسوزانید
لایه پنهان در واکنش وزارت نفت به ماجرا چیست؟ این وزارتخانه 
فاش کرده که براساس دستورالعمل بالادستی، نیروگاه‌ها 
موظفند در فصول مختلف سال، به‌ویژه در تابستان که فرصت 
مناسبی برای ذخیره‌سازی سوخت مایع فراهم است، سبد 
سوخت خود را به‌گونه‌ای مدیریت کنند که در ماه‌های سرد 
سال، تأمین برق بدون چالش ادامه یابد. وزارت نفت با دفاع از 
عملکرد خود در تامین سوخت نیروگاه‌ها می‌گوید: اوایل مرداد 
امسال تصمیم این بود که نیروگاه‌ها از 10مرداد به بعد، روزانه 
40میلیون لیتر نفت کوره مصرف کنند اما مصرف واقعی نفت 
کوره نیروگاه‌ها، به‌طور میانگین تنها 24میلیون لیتر بوده و به 
جای آن نفت گاز بیشتری مصرف شده تا جایی که میانگین 
تحویل نفت‌گاز به نیروگاه‌ها ۵۵درصد بالاتر از تعهدات ابلاغی 

در سال ۱۴۰۳ بوده است.

پشت صحنه چه می‌گذرد؟
بخشی‌نگری وزارتخانه‌های نفت و نیرو از یک سو و تلاش برای ‌ 
‌مقصر جلوه‌دادن یکدیگر از سوی دیگر نشان می‌دهد که کمیته 
مشترک تامین سوخت بین وزارتخانه‌های یادشده دچار سردرگمی 
است. هرچند وزارت نفت اعلام کرده که جزئیاتی بیشتر از آنچه 
گذشته را در آینده منتشر خواهد کرد‌ و باید دید آیا عباس 
علی‌آبادی، همانند محسن پاک‌نژاد، اجازه شفاف‌سازی پشت 

صحنه را پیدا می‌کند؟

سوخت ما کو؟
درست درحالی‌که احتمال قطع گاز 
در برخی نقاط سردسیر و شمالی 
ایران جدی‌تر شده بود، وزارت 
نفت تصمیم گرفت ‌به جای تامین 
سوخت نیروگاه‌ها، سوخت خانگی 
را با تزریق بیشتر گاز در اولویت 
قرار دهد و برق در بخش‌هایی از 
پایتخت رفت چرا که 15درصد از 
نیاز برق تهران معادل 600مگاوات 
از مدار خارج شد. براساس 
گزارش‌ها شورای‌عالی امنیت ملی، 
وزارت نفت را مکلف کرده بود تا 
در فصل سرما، سوخت مورد نیاز 
نیروگاه‌ها را تامین کند. اما چگونه؟ 
تامین ۱۲۰میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی، ۵۰میلیون لیتر گازوئیل و 
۴۵میلیون لیتر مازوت و درمجموع 
۲۱۵میلیون لیتر سوخت معادل 
برای نیروگاه‌‎ها ازجمله تکالیف 

وزارت نفت بوده است. 
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جزئیات کالابرگ جدید
اجرای 2مرحله‌ای طرح کالابرگ به حدود 46همت اعتبار نیاز 

دارد که تخصیص 15همت از آن مشخص است

طرح کالابرگ به مناسبت ‌ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز در 2 نوبت اجرایی خواهد شد و 
7دهک مشمول آن هستند. نکته قابل‌توجه 
اینکه پیش ‌از این منابع اختصاص یافته برای 
اجرای طرح کالابرگ 15هزار میلیارد تومان 
اعلام شده بود که فقط یک‌سوم هزینه اجرای 
دومرحله‌ای طرح را جبران خواهد کرد.‌به 

گزارش همشهری، اخیراً وزیر کار اعلام کرده 
بود که کالابرگ الکترونیکی در نوبت قبل و 
بعد از عید نوروز به 7دهک از یارانه بگیران 
اختصاص خواهد یافت و در هر مرحله به 
مشمولان 3 دهک پایین 500هزار تومان به 
ازای هر نفر و به 4دهک باقیمانده 350هزار 
تومان به ازای هر نفر اعتبار خرید کالابرگ 
داده می‌شود. محاسبات همشهری نشان 
می‌دهد برای اجرای این طرح به بیش از 
46همت اعتبار نیاز است که دولت فقط محل 

تأمین 15همت از آن را رسانه‌ای کرده است.

احمد میر خدایی گزارش
روزنامه‌نگار

حساب ‌و کتاب کالابرگ جدید
با توجه به جمعیت حدود 80میلیون نفری یارانه‌بگیران، جمعیت هر دهک تقریباً 8میلیون 
نفر است. با این حساب، 3 دهک پایین درآمدی با جمعیت 24میلیون نفر در 2 نوبت اعتبار 
500هزار تومانی کالابرگ دریافت خواهند کرد که جمع هزینه آن به 24همت می‌رسد.

همچنین 4دهک باقیمانده یعنی دهک‌های 4تا 7نیز با جمعیت 32میلیون نفر، در 2 نوبت 
اعتبار 350هزار تومانی کالابرگ می‌گیرند و باید 22.4همت برای آنها تأمین اعتبار شود.

در مجموع، تخصیص 2 نوبت اعتبار کالابرگ به این جمعیت 56میلیون نفری، نیازمند 
تأمین اعتبار 46.4هزار میلیارد تومانی است؛ درحالی‌که با اعتبار فعلی 15همتی کمتر از 

یک‌سوم آن تأمین شده است.

یارانه 3 دهک حذف می‌شود؟
حذف یارانه نقدی 3 دهک پردرآمد از یارانه‌بگیران چند بار مطرح و تکذیب شد و اکنون نیز 
هیچ اظهارنظر صریحی درباره آن نشده است، اما شواهدی وجود دارد که احتمال حذف 
یارانه این دهک‌ها حتی قبل از پایان سال را تقویت می‌کند.‌ پیش ‌از این، سرپرست سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها درباره تعیین‌تکلیف دهک‌های 8 تا 10درآمدی گفته بود: وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به ‌موجب آیین‌نامه‌‌ مصوب آبان‌ماه سال‌جاری، 6شاخص تعریف 
کرده که بر مبنای آنها می‌توان دهک‌بندی جدیدی تعریف کرد و از محل دهک‌هایی که 
حذف می‌شوند )دهک 8 تا 10( منابعی را برای افزایش یارانه دهک‌های اول جامعه ایجاد 
کرد.‌حسن نوروزی، زمانی برای اجرای این مصوبه و حذف یارانه 3دهک بالا ارائه نداده بود، اما 
اظهارات او نشان می‌داد که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال‌ پردازش داده‌هاست و 
باید براساس نتایج آزمون وسع، این حذفیات را انجام دهد.‌در این میان از اظهارات اخیر احد 
رستمی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان درباره الزام قانونی انجام آزمون وسع 2 
بار در سال، به‌نظر می‌رسد دهک‌بندی جدید خانوارها تا پایان بهمن اعلام شود و عملًا الزامات 

حذف یارانه نقدی 3 دهک بالا نیز فراهم آید.


